
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' 

E PERS 
 

Registro Generale n.  245 del  03-05-2024 
 
Ufficio: 1 SETTORE CIG:  
 
 

Oggetto: Liquidazione somme per il servizio di supporto alla predisposizione del 
Fondo per le risorse decentrate per l'anno 2023 ed alla predisposizione del 
nuovo contratto decentrato integrativo, adeguato ai contenuti del  C.C.N.L. 
funzioni locali del 16.11.2022. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  tre del mese di maggio il Responsabile del Settore 

Lo Bartolo Salvatore 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.19 del 03-05-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

PREMESSO CHE: 
 
- con determinazione del Responsabile del Settore I n. 590 del 6.09.2023, è stato affidato, 
dopo relativa indagine di mercato, il servizio per la predisposizione del Fondo risorse 
decentrate per l’anno 2023 e per la predisposizione del nuovo contratto decentrato integrativo, 
adeguato ai contenuti del C.C.N.L. funzioni locali del 16.11.2022, alla società DASEIN SRL, 
che, con proposta di offerta n. 11931 del 06.09.2023, ha richiesto un corrispettivo economico 
per la “Predisposizione Nuovo Contratto Decentrato Integrativo” e la “Predisposizione 
Fondo 2023” come di seguito specificato: 
- Per l’Intervento 1 €. 1.750,00 oltre Iva di legge; 
- Per l’Intervento 2 €. 700,00 oltre Iva di legge; 
 
VISTE le fatture nn. 1760/E-8 e 1761/E-8 emesse dalla società DASEIN SRL con sede legale 
in Lungo Dora Colletta, 81 - 10153 Torino, rispettivamente di € 1.750,00 e di € 700,00 oltre 
Iva al 22%; 
 
ACCERTATO che la spesa da liquidare rientra nei limiti dell’impegno assunto; 
 
VISTO che è stata effettuata la procedura di verifica della regolarità contributiva 
attraverso richiesta telematica del DURC con scadenza in data 30/05/2024 prot. 
INPS_39482628 dal quale si evince che la ditta è in regola con gli obblighi contributivi;  
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva sulla “tracciabilità dei flussi finanziari”, ai sensi del 
D.P.R. 445/2000 e della Legge n. 136 del 13 agosto 2010;  
 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lett. b, della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge 
di stabilità 2015) di attuazione del sistema dello split payment (scissione pagamenti tra 
imponibile ed IVA); 
 
DARE ATTO che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile ai sensi 
dell’art. 163 del D.L. 267/00;  
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 
di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
VISTO il comma 2 dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che ove non sia 
stato deliberato il bilancio di previsione, è consentita esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti   stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio 
approvato per l’esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria; 
 
TENUTO CONTO che la sottoscritta: 
- non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
- non si trova in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 
corruzione; 
 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.19 del 03-05-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n.267 e s.m.i.; 
 
VISTI il vigente Regolamento di Contabilità e lo Statuto dell'Ente; 
 

DETERMINA 
 
Per le ragioni in premessa indicate che qui si intendono ripetute e trascritte, 

 
1. Liquidare e pagare alla società DASEIN SRL, con sede legale in Lungo Dora Colletta, 81 - 
10153 Torino, per il servizio di supporto alla predisposizione del Fondo per le risorse 
decentrate per l’anno 2023 ed alla predisposizione del nuovo contratto decentrato integrativo, 
adeguato ai contenuti del C.C.N.L. funzioni locali del 16.11.2022, come da fatture emesse nn. 
1760/E-8 e 1761/E-8, rispettivamente di € 1.750,00 e di € 700,00 oltre Iva al 22%, somme 
impegnate con determina n° 590 del 6.09.2023, così come segue:  

Missione 01 Programma 05 Titolo 1 Macroagg 03-01-02.000- Cap. 250/7 dei residui 
passivi 2023. 

2. Disporre, che gli Uffici Finanziari provvedono al pagamento a favore della società 
DASEIN SRL, per l’importo imponibile di € 2.450,00. 

3.Accantonare, la complessiva somma di € 539,00 occorrente per il successivo 
versamento dell’IVA direttamente all’Erario. 
4.Dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

5.Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio On Line del 
Comune per 15 giorni consecutivi ed in Amministrazione Trasparente. 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  ANNA LUCILLA BATTIATO 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to Dott. Salvatore Lo Bartolo 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  06-05-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. GIARRATANA VITTORIO 

 
 


